Управление общего и профессионального образования администрации

Чайковского муниципального района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа  с. Большой Букор

(МОУ СОШ с. Б. Букор)

                                 П Р И К А З
 04. 04. 2008 г.                                                                                № 43

 О реализации РКПМО

В целях реализации постановления Правительства Пермского края от 05.03.2008 г. №43-п «О реализации комплексного проекта модернизации образования» и на основании приказа Управления О и ПО № 226 от 28 . 03. 2008 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к реализации комплексного проекта модернизации образования по следующим направлениям:

1. Введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей.

2. Переход на нормативно-подушевое финансирование общеобразовательных учреждений.
3. Развитие региональной системы оценки качества образования.
4. Развитие сети  общеобразовательных учреждений региона: обеспечение условий для получения качественного образования независимо от места жительства.
5. Расширение общественного участия в управлении образованием.
6. Организационное обеспечение реализации КПМО.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Л. М. Юркова